MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL – PRODI

Portaria nº 13 de 02 de outubro de 2024

O Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº 517, de 29/05/2024, publicada no D.O.U. de 03/06/2024 resolve:

Art 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de elaboração do
Plano Diretor de Tecnologia da Informação e Comunicação - PDTIC (2025/2026), conforme
descrição a seguir:

Matrícula Titular Cargo Representação

1780810 Francisco Hamilton de Freitas
Júnior

Analista de Tecnologia
da Informação Presidente

1620645 Melquizedequi Cabral Dos Santos Analista de Tecnologia
da Informação

DGTI / Governança de
TI

2658618 Tiago Siqueira Freire Analista de Tecnologia
da Informação

DGTI / Infraestrutura de
TI

2156512 Hermanny Alexandre dos Santos
Lira Filho

Analista de Tecnologia
da Informação DGTI / Sistemas

2157124 Antonio Epaminondas Sobreira
Honorato

Técnico de Tecnologia
da Informação Campus Salgueiro

2406810 Adriel Siqueira Bento Técnico de Laboratório
Área de TI

Campus Santa Maria da
Boa Vista

2180264 Natalia Rafaela Nascimento da
Silva

Técnico de Tecnologia
da Informação Campus Petrolina

1504771 Cleiton Rodrigues de Souza Técnico de Laboratório
Área de TI Campus Petrolina

1277490 Eric Vanderson da Silva Gomes Técnico de Tecnologia Campus Floresta

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes, 240 - Centro - CEP: 56.302-100 – Petrolina-PE Fone: (87) 2101-2381

www.ifsertaope.edu.br e-mail: prodi@ifsertaope.edu.br

http://www.ifsertaope.edu.br
mailto:prodi@ifsertaope.edu.br

da Informação

3159187 Eldher Bezerra de Sa Técnico de Tecnologia
da Informação Campus Floresta

2157084 Joana Darc Quesado Oliveira Técnico de Tecnologia
da Informação Campus Ouricuri

2157897 Fabricia Nadja de Oliveira Freire Assistente
Administrativo

Pró-Reitoria de
Administração

1191344 Klemmerson Amariz Gomes Analista de Tecnologia
da Informação

Pró-Reitoria de
Desenvolvimento

Institucional

1781583 Rafael Santos de Aquino Professor EBTT Pró-Reitoria de Ensino

1898646 Francisco de Assis de Lima Gama Professor EBTT
Pró-Reitoria de
Pesquisa e

Pós-Graduação

2272889 Adeisa Guimaraes Carvalho Professor EBTT Pró-Reitoria de
Extensão

2397504 Wyara da Silva do Espirito Santo Enfermeira Diretoria de Gestão de
Pessoas

1652146 Eudis Oliveira Teixeira Professor EBTT Diretoria de Ensino a
Distância

Art. 2º Estabelecer o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos da referida Comissão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Klemmerson Amariz Gomes
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes, 240 - Centro - CEP: 56.302-100 – Petrolina-PE Fone: (87) 2101-2381

www.ifsertaope.edu.br e-mail: prodi@ifsertaope.edu.br

http://www.ifsertaope.edu.br
mailto:prodi@ifsertaope.edu.br

		2024-10-02T16:05:39-0300
	Klemmerson Amariz Gomes:07194276496